
 

 

PŘÍLOHA K NABÍDCE 

 

Název díla: Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři v Karlových Varech – výstavba nového 

mostu 

 

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a 

projektování – výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a 

inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem – Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek 

pro dodávku technologických zařízení a projektování – výstavbu elektro a strojně technologického díla 

a pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem – Zvláštní podmínky 

(dále jen „Smluvní podmínky“). 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Název a adresa 

Objednatele 
1.1.2.2, 1.3 

Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 

2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

Název a adresa 

Zhotovitele 
1.1.2.3, 1.3 

EUROVIA CS, a.s. 

sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

Praha 4 

místo podnikání: odštěpný závod oblast Čechy 

západ, závod Karlovy Vary, Sedlecká 72, 360 10 

Karlovy Vary 

Jméno a adresa Správce 

stavby 
1.1.2.4 , 1.3 

„SDRUŽENÍ – Správce stavby – Obnova Dvorského 

mostu přes řeku Ohři v Karlových Varech – výstavba 

nového mostu“ 

DS engineering PLUS, a.s., IČO: 279 55 834 

K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 

Contract management, a.s., IČO: 053 06 035 

Zelený Pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

Doba pro dokončení Díla  1.1.3.3 68 týdnů   

Doba pro uvedení stavby 

do provozu 
1.1.3.10 

38 týdnů včetně zimní technologické přestávky, 

počítáno od písemné výzvy Objednatele k zahájení 

prací 

Záruční doba 1.1.3.7 

Záruční doba činí  60 měsíců pro objekty 

pozemních komunikací (objektová řada 100) a 

mostní objekty a zdi (objektová řady 200) 

s výjimkou: 

(i) těch materiálů / zařízení / technologických 

zařízení/ prací na objektech řady 100 a 200, pro 

něž je v Technických kvalitativních podmínkách 



Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

(TKP) uvedena Záruční doba přesahující 60 

měsíců, 

(ii) Záruční doba pro VDZ - provedení barvou 24 

měsíců, pro VDZ plast 36 měsíců. 

Sekce 1.1.5.6 Nepoužije se. 

Dílo 1.1.5.8 

Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři 

v Karlových Varech – výstavba nového mostu 

 

Elektronické přenosové 

systémy 
1.3 Datové schránky 

Rozhodné právo 1.4 Právo České republiky 

Rozhodný jazyk 1.4 Čeština 

Jazyk pro komunikaci 1.4 Čeština 

Doba pro přístup na 

staveniště 
2.1 

Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-

článku 8.1  

Bankovní záruka za 

provedení Díla 
4.2.1 

5 % Přijaté smluvní částky (včetně DPH), formou 

bankovní záruky v listinné podobě 

Bankovní záruka za 

odstranění vad Díla 
4.2.2 

5 % Přijaté smluvní částky (včetně DPH), formou 

bankovní záruky v listinné podobě 

Povinnost Zhotovitele 

zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu 

4.27 a) 

Za porušení ustanovení o určení, povinnostech či 

změně Podzhotovitelů a povinností Zhotovitele 

vůči Objednateli dle Pod-článku 4.4 

50.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 

   

4.27 c) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele zajištění 

kvalifikace osob účastných na provádění díla dle 

Pod-článku 6.9 

50.000 Kč za každý jednotlivý případ; 

 a dále za porušení povinnosti Zhotovitele daných 

v posledních čtyřech odstavcích Pod-článku 6.9  

50.000 Kč za každé jednotlivé porušení zvlášť, a 

to i opakovaně  

4.27 d) 

Za nedodržení Doby pro dokončení Díla v době 

pro dokončení Díla danou v harmonogramu dle 

Pod-článku 8.3 a) 

50.000 Kč za každý den prodlení až do řádného 

dokončení Díla  



Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

4.27 e) 

Za nedodržení Doby pro uvedení stavby do 

provozu danou v harmonogramu dle Pod-článku 

8.3 a) 

200.000 Kč za každý započatý den prodlení až do 

uvedení Díla do provozu  

4.27 f) 

Za prodlení zhotovitele s  dokončením prací, 

neodstraněním vad nebo poškození  dle Pod-

článku 11.1  

20.000 Kč za každý den prodlení a každé 

jednotlivé porušení povinností, od data nebo lhůty 

dané v čl. 11.4,  až do dokončení prací, odstranění 

vady či poškození 

4.27 g) 

Za prodlení Zhotovitele předložit správci stavby 

Harmonogram  dle Pod-článku 8.3 

10.000 Kč za každý i započatý den prodlení  

 

4.27 h) 

Za každé porušení povinnosti Zhotovitele 

zabezpečit Dílo po dobu přerušení stavby dle Pod-

článku 8.8 

20.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

4.27 i) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele udržovat 

pojištění a pojistné limity dle ustanovení Pod-

článku 18  

50.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

 4.27 j) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele nepostoupit 

nebo nezatížit pohledávky související 

s prováděním Díla dle Pod-článku 1.7 

100.000 Kč za každé zjištěné porušení zvlášť  

 4.27 k) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele  vést stavební 

deník, záznamy o stavbě, včetně obsahových 

náležitostí  odpovídající právním předpisům, 

Smlouvě a Požadavkům Objednatele podle Pod-

článku 1.1.1.11, a/nebo Pod-článku 1.8 

50.000 Kč  za každé zjištěné porušení 

 4.27 l) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele předat Správci 

stavby zprávu o postupu prací na Díle dle Pod-

článku 4.21 

20.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

zvlášť i opakovaně.   



Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

 4.27 m) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele poskytnout 

součinnost koordinátoru BOZP a/nebo porušení 

podmínek daných koordinátorem BOZP podle 

Pod-článku 6.7 

20.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

zvlášť i opakovaně 

 4.27 n) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele zajistit, aby 

každá osoba, která se podílí na provádění díla, na 

výzvu prokázala odbornou, zdravotní, kvalifikační 

či jinou požadovanou způsobilost podle Pod-

článku 6.9   

20.000 Kč za každé zjištěné porušení či marnou 

výzvu zvlášť i opakovaně 

 4.27 o) 

Personál zhotovitele nebo poddodavatele podílející 

se na provedení díla se odmítne podrobit zjištění, 

zda není pod vlivem alkoholu, návykových látek,  

a/nebo pokud bude taková zkouška pozitivní, dle 

Pod-článku 4.30  

10.000 Kč za každé zjištěné porušení či za každý 

pozitivní výsledek zvlášť  

 4.27 p) 

Zhotovitel poruší povinnost a je v prodlení 

s převzetím dle Pod-článku 2.1 nebo vyklizením 

staveniště dle Pod-článku 4.23 

10.000 Kč za každý, i započatý den prodlení 

 4.27 q) 

Zhotovitel poruší povinnost a je v prodlení 

s předáním dokumentů souvisejících s předáním 

díla dle Pod-článku 7.9 

10.000 Kč za každý, i započatý den prodlení 

 4.27 r) 

Zhotovitel poruší povinnost udržovat v platnosti a 

ve stanovené výši Bankovní záruku za odstranění 

vad Díla dle Pod-článku 4.2.2 

100.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

zvlášť 

 4.27 s) 

Zhotovitel poruší povinnost uvedenou v Pokynech 

objednatele pod čl. 9.1., nevhazovat stavební suť 

do řeky 

50.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

zvlášť 



Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Maximální celková výše 

smluvních pokut 
4.27 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Definice “Jmenovaného 

podzhotovitele” 
4.5 Nepoužije se.  

Doba pro oznámení o 

chybách, nedostatcích 

nebo vadách  

5.1 Oznámení do 30 dnů od Data zahájení prací.   

Právo na variaci 13.1 
Postup při Variacích je součástí této Přílohy 

k nabídce. 

Procento Podmíněných 

obnosů 
13.5.(b) (ii) Nepoužije se. 

Úpravy v důsledku změn 

nákladů 
13.8 Použije se Pod-článek 13.8.1. 

Vliv prodlení objednatele 

na úpravy v důsledku 

změn nákladů 

13.8.2 

Pro výpočet násobitele Pn se použije: 

Tab. 4.2 Měsíční odhady vývoje cen stavebních 

prací (kód: 011042-17, list 2005 avg = 100) 

publikovaná Českým statistickým úřadem na: 

https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr 

Návrh na zlepšení 13.2  Vypuštěno bez náhrady. 

Vydání potvrzení 

průběžné platby 

(maximální částka 

zadržených plateb) 

14.6 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Měny plateb 14.15 Koruna česká 

Výše pojistného plnění 18.2 

Výše pojistného plnění musí ke každému 

okamžiku plnění Smlouvy dosahovat alespoň 

smluvní hodnoty do té doby provedených prací 

bez DPH 

Minimální částka 

pojistného krytí 
18.2 1 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Způsob rozhodování 

sporů 
20 

Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 

soudem 

Datum do kdy musí být 

jmenována DAB 
20.2 Nepoužije se. 

Počet členů DAB 20.2 Nepoužije se. 

Jmenování (nedojde-li 

k dohodě) provede 
20.3 Nepoužije se. 

 

  

https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr


PŘÍLOHA K NABÍDCE  

 

- POSTUP PŘI VARIACÍCH - 

 

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy k nabídce, závazně doplňuje obecný postup Stran při 

Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 13 Smluvních 

podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na vnitro-organizační 

předpisy Objednatele.  

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na základě 

původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně provedeného 

množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).  

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry změny 

závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami. 

(4) Pokud vznese Správce stavby na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s uvedením 

přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh variace Správci 

stavby ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí Smlouvy) a dalších dokladů 

nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění Variace.   

(5) Předložený návrh Správce stavby se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená do 

Zápisu o cenovém projednání, kterého se Variace týká.  

(6) Správce stavby vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 

neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Správce stavby nemůže Zhotoviteli pokyn k 

provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat s výjimkou uvedenou 

v bodě (7). Pokyn k variaci dle Pod-článku 13.2 Smluvních podmínek bude vydán až po nabytí 

účinnosti Změnového listu.  

(7) Správce stavby může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového 

listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by hrozilo přerušení 

prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle předchozí věty není prodlení 

Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 13.3 Smluvních podmínek. Ustanovení 

bodu 7 se netýká variace dle Pod-článku 13.2 Smluvních podmínek. 

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 

schválit oprávněná osoba objednatele. 

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu (v případě variace dle Pod-článku 13.2 až po nabytí 

účinnosti Změnového listu) nemohou být práce obsažené v tomto Změnovém listu zahrnuty do 

Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude takové práce obsahovat, nebude 

Správce stavby k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k 

přepracování.  

  



 

 

Paré č. 

1 

2 

3 

4 

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 

jméno datum podpis 

jméno datum podpis 

jméno datum podpis 

jméno datum podpis 

jméno datum podpis 

 
Projektant (autorský dozor) 

Změnový list (součást Přílohy k nabídce) 

Číslo SO/PS  /   

/  číslo Změny SO/PS:  

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV: 

1, 2, 3, 4 a 5  

  [doplňte dle potřeby] 

 

Zhotovitel 

 

  

Popis Změny: 

Iniciátor změny:  [doplňte - buď Zhotovitel nebo Objednatel] 

Příjemce 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne  [doplňte!!!]  (dále jen Smlouva):  

Zhotovitel:   [doplňte] 
Objednatel: Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

Projektant 

 

 

 

Supervize 

 

Zhotovitel 

  

  

 

 

Údaje v Kč bez DPH: 
Cena navrhovaných Změn  

záporných  a Změn kladných  
c elkem 

0,00 

Cena navrhovaný ch Změn  
kladných 

 

 

 

Číslo paré: 

Objednatel  (Oprávněná osoba  
objednatele  
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.1) 

   

Supervize 

Správce stavby 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222  
ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V  
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.  Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny  
dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek.  Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem  
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

 

 

 

 

 

Cena navrhovaných Změn  
záporných  


